Eserin tutamağında bulunan süslemelerin ortaya çıkarılmasında ajur tekniği
kullanılmıştır. Mührün ilk yüzeyinde (Foto:1a- Çizim 1a) Osmanlıca “Abduhu Mustafa” yazmakta ve Abduhu yazan
kısmın üst tarafında kıvrık dal motifi yer almaktadır. Diğer bir yüzeyinde (Foto:1b- Çizim 1b) “Es Seyyid Ahmed” tarih
olarak da 1270 (1854) yazmaktadır.1 “Es Seyyid Ahmed” yazan yüzeyde stilize kıvrık dal süslemelerine yer verilmiştir.
Üçüncü yüzeyinin ortasında ise ne anlam geldiği bilinmeyen “Beduh” (Perk, 2010, s. 33) (Tali, 2013, s. 526) ibaresi
yazmakta (Foto:1c- Çizim 1c) ve onun etrafını çevreleyen kıvrık dal motifleri ve yıldız motifi yer almaktadır.

Mühür Türü : Şahıs (Zat) Yazı Türü : Rik’a

Yükseklik : 0.2 cm Çap : 1.3 cm Ağırlığı : 2.7 gr.

Malzemesi : Akik Geliş Şekli : Satın Alma

Dönemi : Osmanlı Devleti/H. 1271-(M.1854)

Elips formlu olan mühür akik malzemeden yapılmıştır. Mührün ön yüzünde (Foto 2a; Çizim 2a) Osmanlıca “Cihangir”
tarih olarak da 1271 (1854) yazılmaktadır. Mührün üzerine kazınan ismin kim olduğu ile ilgili arşiv kayıtlarında herhangi
bir bilgiye rastlanılmamıştır. Mührün baskı kısmı iç içe geçmiş elips kesitli birer şeritle sınırlandırılmıştır. Ortada yer alan
elips şekilli kuşağın içinde yazı ve stilize motiflere yer verilmiştir.

Örnek 3.

Fotoğraf 3a Fotoğraf 3b Çizim 3a Çizim 3b

Envanter No : 3.9.1966 Fotoğraf No : 3a-b Çizim No : 3a-b

Mühür Türü : Şahıs (Zat) Yazı Türü : Rik’a

Yükseklik : 3.7 cm Çap : 1.7 cm Ağırlığı : 5.2 gr.

Malzemesi : Gümüş-Akik Geliş Şekli : Satın Alma

Dönemi : Osmanlı Devleti/H. 1273 (1856)- 1279 (1862)

Daire formunda akik malzemeden yapılan mührün tutamağı gümüşten olup günümüzde sağlam durumdadır. Tutamağın
yapımında döküm ve ajur tekniği kullanılmıştır. Akik malzeme üzerinde yer alan yazı rik’a türde kazıma tekniği ile ortaya
çıkarılmıştır. Mührün iki yüzeyi bulunmaktadır. Bir yüzeyinde (Foto 3a; Çizim 3a) Osmanlıca “Fatımatüzzehra” ve
tarih olarak da 1273 (1856) diğer yüzeyinde (Foto 3b; Çizim 3b) “Fatıma” tarih olarak da 1279 (1862) yazmaktadır.2
“Fatımatüzzehra” yazan yüzeyinde yazı kuşağının dışında stilize motifler yer almaktadır. “Fatıma” yazan yüzeyde gül
ve karanfil motifi yer almaktadır. Gül ve karanfil motifinin dışında yıldız ve stilize motifler bulunmaktadır.

Fotoğraf 4a Fotoğraf 4b Fotoğraf 4c

Çizim 4a Çizim 4b Çizim 4c Çizim 4d

Envanter No : 5.1.1963 Fotoğraf No : 4a-b-c Çizim No : 4a-b-c-d

Mühür Türü : Şahıs (Zat) Yazı Türü : Divani

Yükseklik : 3.4 cm Çap : 1.7 cm Ağırlığı : 5.5 gr.

Malzemesi : Gümüş-Kuvars Geliş Şekli : Satın Alma

Dönemi : Osmanlı Devleti/H. 1274 (1857)

Prizmatik üçgen formunda olan mühür şeffaf kuvars veya kaya kristali (Morris, 1999, s. 59) olarak adlandırılan
malzemeden yapılmıştır. Mührün tutamağı gümüştendir ve sağlamdır. Tutamak döküm tekniğiyle yapılmıştır. Tutamak
üzerinde bulunan motiflerin birbirinden ayrılmasında ajur tekniği kullanılmıştır. Divani yazı türünde kazınan ve üç yüzeyi
bulunan mührün birinci yüzeyinde (Foto 4a; Çizim 4a) Osmanlıca “Abdi” ve tarih olarak da 1274 (1857) diğer yüzeyinde
(Foto 4b; Çizim 4b) “Abdi” tarih olarak da 1274 (1857) yazmaktadır. İkinci yüzeyde yazı kuşağının dışında gül ve
karanfil motifleri yer almaktadır. Üçüncü yüzey de de (Foto 4c; Çizim 4c) Osmanlıca “Abdi” ve tarih olarak da 333
(1915) yazmaktadır. Üçüncü yüzeyde yer alan motifler ile ikinci yüzeyde yer alan motifler birbirinin benzeridir.

Fotoğraf 5a Fotoğraf 5b

Çizim 5a Çizim 5b

Envanter No : 2.4.962 Fotoğraf No : 5a-b Çizim No : 5a-b

Mühür Türü : Şahıs (Zat) Yazı Türü : Rıka

Yükseklik : 2.1 cm Çap : 1.6 cm Ağırlığı : 5.3 gr.

Malzemesi : Bronz Geliş Şekli : Satın Alma

Dönemi : Osmanlı Devleti/H. 1290 (1873)

Elips formda olan mührün yapımında bronz malzeme kullanılmıştır. Sağlam bir şekilde günümüze ulaşan eserin baskı
kısmında (Foto 5a; Çizim 5a) Osmanlıca “Hasan Bin Kasım”, tarih olarak da 1290 (1873) yazılmaktadır. Aynı yüzde
elips bir form içerisinde “Hasan” yazmaktadır ve “Hasan” isminin üst, alt ve sol kısmında ok işaretleri bulunmaktadır.
Elips dairenin altında “Bin Kasım” ibaresi yer almaktadır. Eserin üzerine kazınan şahsın kim olduğu hakkında bilgilere
ulaşılamamıştır.

Fotoğraf 6a Fotoğraf 6b

Çizim 6a Çizim 6b

Envanter No : 3.7.978 Fotoğraf No : 6a-b Çizim No : 6a-b

Mühür Türü : Şahıs (Zat) Yazı Türü : Nesih

Yükseklik : 2.9 cm Çap : 1.7 cm Ağırlığı : 5.7 gr.

Malzemesi : Gümüş Geliş Şekli : Satın Alma

Dönemi : Osmanlı Devleti/H. 1309 (1891)

Dairesel formlu mühür gümüş malzemeden yapılmış ve günümüze sağlam bir şekilde ulaşmıştır. Mührün ön
yüzünde (Foto 6a; Çizim 6a) Osmanlıca “Hatun-zâde Bego Bey” tarih olarak da 1309 (1891) yazılmaktadır. Mühürde
adı geçen kişi ile herhangi bir bilgiye ulaşılamamıştır. Nesih türde kazınan yazı kuşağının bulunduğu yüzeyde süslemelere
yer verilmemiştir. Eserin yapımında döküm tekniğinin kullanıldığı tespit edilmiştir. Mührün tutamağı (Foto 6b; Çizim
6b) palmet (Orman, 2011, s.

Fotoğraf 7a Fotoğraf 7b Fotoğraf 7c

Çizim 7a Çizim 7b Çizim 7c Çizim 7d

Envanter No : 2.32.81 Fotoğraf No : 7a-b-c Çizim No : 7a-b-c-d

Mühür Türü : Şahıs (Zat) Yazı Türü : Ta’lik

Yükseklik : 2.6 cm Çap : 1.7 cm Ağırlığı : 7.1 gr.

Malzemesi : Bronz Geliş Şekli : Satın Alma

Dönemi : Osmanlı Devleti/H. 1309 (1891)

Prizmatik üçgen formunda olan mühür bronzdan yapılmış ve günümüzde sağlam durumdadır. Üçgen formun ve tutamağın
ortaya çıkarılmasında döküm tekniği, üçgen formda bulunan yazı kuşağının ortaya çıkarılmasında kazıma, tutamakta yer
alan süslemelerin birbirinden ayrılarak yansıtılmasında ise ajur tekniği kullanılmıştır.

Malzemesi : Pirinç Geliş Şekli : Depo Fazlası

Dönemi : Osmanlı Devleti/H. 1312-(M.1894)

Sağlam olan elips formlu mühür pirinç malzemeden yapılmıştır. Mührün ön yüzünde (Foto 11a; Çizim 11a) Osmanlıca
“Ayıntab (Antep) Protestan Milleti Beş kuruş bedelât-ı askerî biletidir 1312.” tarih olarak da 1312 (1894) yazılmaktadır.
Mühürde adı geçen kurum mührünün Osmanlı Devleti döneminde Haleb’e bağlı olan Ayıntab (Gaziantep) kazasında
ikamet eden Protestan Milletine ait askeri bilet olduğu anlaşılmaktadır. Mühür içten elips kesitli bir şeritle
sınırlandırılmıştır. Elips şekilli dairesel kuşağın içinde “Beş Kuruş” yazmaktadır.